

Obiect

**Reparatia complexului sportiv din mun. Chisinau, or.
Vatra, etapa II****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Finisare exterioara				
		1.1.1. Soclu				
1	IzF04F	Strat hidroizolant executat la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete verticale plane cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc	m2			19,11 ----- 1,92
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	31,93	1,916
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,50	14,450
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,85	0,629
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	602,00	0,361
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,65	0,734
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	78,00	1,014
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Betoncontact"	m2			4,91 ----- 0,96
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,958
	241658610 5303	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat	m2			193,73 ----- 52,88

1	2	3	4	5	6	7
		XPS-100 mm				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	31,93	45,341
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	25,30	7,539
	252130260 2907	Placi de polistiren extrudat XPS-100 mm	m2	1,0700	95,00	102,667
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,888
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,25	9,090
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,610
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	8,00	2,747
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,090
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,345
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	7,00	0,126
4	CIIIA	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostituite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			<u>375,62</u> 211,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,30	20,240
	712203001 2940	Pietrar	h-om	6,0000	31,93	191,580
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0350	835,00	29,519
	266111280 08000	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	118,00	121,564
	287527589 1519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	15,00	5,909
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,50	1,414
	255144733 5247	Praf de freat	kg	0,3800	4,50	1,727
	141111220 5747	Praf de travertin	kg	0,3200	4,00	1,293
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	75,00	1,875
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
5	CK26D	Profil de sustinere cu marginea de	m			88,23

1	2	3	4	5	6	7
		lacrimar				3,13
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	31,93	2,874
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,30	0,253
	274312354 90271	Profil de sustinere cu marginea de lacrimar	m	1,0000	82,00	82,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.1.2. Peretii				
6	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			591,05 42,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	25,30	42,428
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	394,00	435,567
	252130260 29001	Placi termoizolante	m2	1,0300	86,00	89,023
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,573
	252315671 9204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,85	6,407
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	242,00	4,840
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	10,00	2,290
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	22,00	0,880
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	7,00	1,925
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	27,00	0,119
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			30,96 23,95
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	31,93	23,948
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 500,00	1,050
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,350
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 600,00	1,080

1	2	3	4	5	6	7
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	13 000,00	1,560
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,045
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,65	2,925
		1.2. Ingradirea metalica				
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ingradire metalica	kg			22,29 <hr/> 6,64
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	31,93	6,067
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,30	0,253
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	31,93	0,319
	281123630 98001	ingradire metalica	kg	1,0000	15,00	15,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,015
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	35,00	0,350
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,032
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,30	0,066
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			617,14 <hr/> 205,64
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	31,93	205,637
	243011610 00001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	28,00	218,397
	243022610 08141	Grund miniu ГФ-021	kg	3,9000	34,00	132,608
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,596
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	20,00	39,002
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	4,00	3,900
10	CD07B	Tabla cutata	m2			138,41 <hr/> 31,93
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	31,93	31,930
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	85,00	94,350
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,30	1,050
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,50	1,400
	292214000	Macara	h-ut	0,0400	242,00	9,680

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
		1.3. Lucrari diverse 1.3.1. Copertina				
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			22,02 ----- 6,64
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	31,93	6,067
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,30	0,253
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	31,93	0,319
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,125
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,015
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,30	0,050
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice.	t			617,15 ----- 205,62
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	31,93	205,621
	243011610 00001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	28,00	218,379
	243022610 08141	Grund miniu ГФ-021	kg	3,9000	34,00	132,620
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,621
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	20,00	39,006
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	4,00	3,901
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla cutata)	m2			169,41 ----- 37,65
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	31,93	35,123
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	2,530

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	85,00	102,638
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,00	17,010
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,30	1,575
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,35	1,837
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	15,00	5,119
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,00	3,360
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,220
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice. (Nota 5)	t			617,13 205,62
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	31,93	205,629
	243011610 00001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	28,00	218,400
	243022610 08141	Grund miniu ГФ-021	kg	3,9000	34,00	132,600
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,636
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	20,00	38,978
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	4,00	3,902
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Nota 6)	kg			22,02 6,64
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	31,93	6,067
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	25,30	0,253
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	31,93	0,319
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,125
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,85	0,015
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,30	0,050
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t			617,17 205,67

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	31,93	205,683
	243011610 00001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	7,8000	28,00	218,400
	243022610 08141	Grund miniu ГФ-021	kg	3,9000	34,00	132,600
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,600
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	20,00	39,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	4,00	3,900
		1.3.2. Consolidarea (pl.15)				
17	RpCA02 B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			<u>229,60</u> 205,05
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,0000	25,30	50,600
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,4000	31,93	12,772
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	25,30	141,680
	201010290 4418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	3 500,00	16,450
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	3 500,00	7,000
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	27,00	0,802
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,021
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	14,00	0,280
18	RpCB02 E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa (M250 -consolidarea fundatiei)	m3			<u>1 189,44</u> 139,52
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,3000	31,93	105,369
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	25,30	34,155
	266310211 0000025	Beton M250	m3	1,0250	965,00	1 004,029
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,082
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	232,00	34,800

1	2	3	4	5	6	7
19	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			64,57 ----- 37,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,30	3,795
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	31,93	33,526
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,00	0,135
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,090
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,150
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,625
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,250
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	580,00	0,290
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	13,00	1,560
20	RpCG17 A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			333,01 ----- 96,06
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,8000	31,93	25,544
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,4400	31,93	45,979
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	25,30	24,541
	287313200 4220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	15,00	74,880
	271060200 0016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	15,00	15,600
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	12,00	6,240
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	25,00	10,400
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	38,00	15,808
	401110620 2741	Energie electrica	kw	5,0000	1,85	9,620
	266410210 1214	Mortar M 50-T	m3	0,0410	815,00	34,752
	266410210 1207	Mortar M 100-T	m3	0,0700	835,00	60,785
	295227000 3713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	235,00	5,170

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	145,00	3,190
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
		1.3.3. Pereul (S=264 m2)				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - (300...350 mm)	m3			419,90 ----- 25,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,30	25,047
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,00	339,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,850
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,700
22	DB16H k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica 80mm	m2			263,70 ----- 3,19
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	31,93	3,193
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 285,00	241,607
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	3,909
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,330
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	2,333
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	2,333
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	942,00	9,991
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR100.20.8	m			107,44 ----- 8,78
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,30	3,036
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	31,93	5,747
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	940,00	45,120
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,632
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,585
	266612280 03258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	51,00	51,255
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,061
		2. Retele exterioare de canalizare si				

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii sanitare 2.1. Lucrari de constructii 2.1.1. Retele exterioare de canalizare 2.1.2. Lucrari terasamente(Pentru conducte)				
24	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			848,82 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	335,00	848,824
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			412,59 412,59
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	25,30	412,588
26	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip. /Pat de nisip /	m3			215,31 15,43
	931204001 9600	Sapator	h-om.	0,6100	25,30	15,433
	142110220 3130	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm Песчаная подготовка	m3	1,0250	195,00	199,875
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Grunt deplasat)	100 m3			753,20 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,00	753,203
28	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,89 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	255,00	6,888
29	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			109,61 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	275,00	109,641
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3			7,84

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				7,84
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	25,30	7,843
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			21,03 18,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	25,30	18,975
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,050
32	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			300,10 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	275,00	300,084
33	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			647,47 223,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	25,30	223,169
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,307
		2.1.3. Lucrari de constructii				
34	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC multistrat SN4 d160 mm	m			92,54 11,81
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	31,93	11,814
	252121670 109	Teava din PVC SN4 d160 mm	m	1,0500	75,35	80,700
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	22,00	0,022
35	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 347,80 415,29

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	31,93	310,040
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	25,30	105,248
	266310210 0933	Beton de ciment clasa B7,5	m3	0,4100	935,00	385,688
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	75,00	9,813
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	850,00	65,875
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	195,00	31,363
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,60	1,289
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	232,00	438,480
36	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIЦД-10 (0,18 m3)	buc			345,00 0,00
	266112643 31510	Placi prefabricate pt. camine KIЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	345,00	345,000
37	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-10-1	buc			585,00 0,00
	266112643 3152710	Placi prefabricate pt. camine KIЦП1-10-1	buc	1,0000	585,00	585,000
38	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KIЦ-10-9 (0,24 m3)	buc			420,00 0,00
	266112643 31511	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	420,00	420,000
39	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KIЦ-10-6 (0,16 m3)	buc			320,00 0,00
	266112643 31513	Inel prefabricat pt. camine KIЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	320,00	320,000
40	Pret de	Elemente din beton armat	buc			85,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)				0,00
	266112643 31545	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,000
41	Pret de piata	Capac din fonta ductila B125	buc			1 220,00 0,00
	287527420 53	Capac din fonta ductila B-125	buc	1,0000	1 220,00	1 220,000
42	Pret de piata	Scara	kg			14,00 0,00
	277527630 9890	Scara	kg	1,0000	14,00	14,000
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			717,69 205,00
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	31,93	205,077
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	41,00	320,115
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	135,962
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,231
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	20,00	39,231
		2.1.4. Reconditionarea drumului din a/b L=97m				
44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			316,71 60,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	25,30	60,340
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	195,00	214,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	5,125
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	36,750
45	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			408,40 25,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	25,30	25,047
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	285,00	327,750
	410012620	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,850
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,700
46	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			149,84 5,11
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	31,93	5,109
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	985,00	138,885
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	1,950
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	15,00	0,240
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	220,00	3,653
47	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			129,24 3,83
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	31,93	3,832
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 285,00	120,790
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	1,950
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,165
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	220,00	2,507
		2.1.5. Hazna d-2.0m H=5.0m 2.1.6. Cotlovan 3.0x3.0x5.2m				
48	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			787,25 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	335,00	787,250
49	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			204,35 204,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	25,30	204,350
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			753,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Grunt deplasat)				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,00	753,750
51	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			<u>6,88</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	255,00	6,883
52	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			<u>110,00</u> 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	275,00	110,000
53	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			<u>7,84</u> 7,84
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	25,30	7,843
54	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			<u>21,02</u> 18,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	25,30	18,975
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,050
55	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			<u>299,75</u> 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	275,00	299,750
56	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			<u>647,50</u> 223,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	25,30	223,146

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,350
		2.1.7. Lucrari de constructii				
57	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa 7,5 (Бет. подготовка под колодец)	m3			<u>2 075,89</u> 123,44
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,5500	31,93	113,316
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	25,30	10,120
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	940,00	977,600
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	300,440
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	195,00	361,833
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	295,00	215,678
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,50	83,002
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	275,00	4,889
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<u>156,04</u> 117,23
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	31,93	19,158
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,30	98,071
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	835,00	18,289
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	13,920
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	5,695
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,241
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,664
59	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			<u>26,61</u> 7,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	31,93	6,386
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,30	1,013
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	835,00	9,237

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,880
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	195,00	2,718
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,232
60	IzF04F k=2	Doi straturi hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			38,22 <hr/> 3,83
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	31,93	3,832
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,50	28,900
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,85	1,258
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	602,00	0,715
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,65	1,469
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,020
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	78,00	2,028
61	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			102,13 <hr/> 12,13
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3800	31,93	12,133
	241653734 38290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	75,00	90,000
62	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 727,92 <hr/> 166,32
	712205001 3400	Zidar	h-om	4,4800	31,93	143,046
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9200	25,30	23,276
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,20	1 260,800
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	850,00	204,000

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	242,00	96,800
63	AcE15A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 114,06 ----- 241,31
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6400	31,93	180,082
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2,4200	25,30	61,225
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5730	955,00	549,985
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	75,00	15,831
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0690	850,00	58,864
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,6000	1,60	0,965
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0650	232,00	247,102
64	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИД-20	buc			1 520,00 ----- 0,00
	266112643 32152	Placi prefabricate pt. camine KИД-20	buc	1,0000	1 520,00	1 520,000
65	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9	buc			1 100,00 ----- 0,00
	266112643 32153	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
66	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1	buc			1 720,00 ----- 0,00
	266112643 32152п	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1	buc	1,0000	1 720,00	1 720,000
67	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KИ7-3(0,06 m3)	buc			142,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	266112643 315455	Inel de reazem КЦ7-3(0,06m3)	buc	1,0000	142,00	142,000
68	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			85,00 ----- 0,00
	266112643 31545	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	85,00	85,000
69	Pret de piata	Capac din fonta ductila B125	buc			1 220,00 ----- 0,00
	287527420 53	Capac din fonta ductila B-125	buc	1,0000	1 220,00	1 220,000
70	DE12B	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 2,5 cm (Pereu)	m2			86,28 ----- 9,18
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2400	31,93	7,663
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	25,30	1,518
	111100020 0010	Asfalt turnat	t	0,0600	1 285,00	77,100
71	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Pereu)	m3			467,04 ----- 36,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	31,93	36,656
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	295,00	387,040
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,756
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	220,00	33,440
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	215,00	5,160
		2.2. Lucrari de montare				
72	AcC06A	Montarea (,Уст-ка из гидроаккумулятора, насоса, реле давления, обратного клапана, Эл.питания)	buc			94,90 ----- 89,40
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,8000	31,93	89,404
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	0,50	1,030
	287411584 0479	Piulita M12	buc	2,0000	1,20	2,472
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		2.3. Ulilaj				

1	2	3	4	5	6	7
73	Pret de piata	Уст-ка из гидроаккумулятора, насоса, реле давления, обратного клапана, эл.питания	set			16 400,00 0,00
	123456789 11	Уст-ка из гидроаккумулятора, насоса, реле давления, обратного клапана, эл.питания	buc	1,0000	16 400,00	16 400,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)